



Biuletyn Informacyjny Urzędu Miasta

URZĄD MIASTA HELU

ZNAK SPRAWY:

Nr 8/06

Helu

tel. 675-05-45
fax. 675-04-10
ratusz@hel-miasto.pl
www.hel-miasto.pl
www.hel.eu

Szanowni Państwo!

Mija powoli sezon letni. Jestem przekonany, że był on dla mieszkańców Helu i turystów odwiedzających nasze miasto bardzo udany. Wiele atrakcji w mieście i na plażach, dużo imprez plenerowych i artystycznych, wspaniała pogoda, tramwaje wodne, reklama w mediach ogólnopolskich itd., sprawiły, że możemy poczuć się zadowoleni z tych letnich dni i z optymizmem patrzeć w przyszłość. Oczywiście zawsze może być lepiej, ale wiemy jakie popełniliśmy błędy, co należy usprawnić i poprawić do przyszłego sezonu, tak aby Hel w niedalekiej przyszłości mógł pretendować do miana „Perły Bałtyku”.

Dziękuję wszystkim, którzy wspomagali miasto przy organizacji sezonu. Szczególnie serdecznie dziękuję za wsparcie inicjatywy zorganizowania ostatniego weekendu wakacyjnego. Dziękuję właścicielom restauracji, pubów, barów i kawiarni, Zrzeszeniu Kaszubsko – Pomorskiemu, Dowódcy Marynarki Wojennej i Dowódcy Garnizonu Hel, Dyrektorowi Centralnego Muzeum Morskiego, Zarządowi Muzeum Obrony Wybrzeża, Zarządowi Towarzystwa Przyjaciół Centralnego Muzeum Morskiego. Wszyscy wspomniani odpowiedzieli na nasz apel i prośbę, tylko jedna instytucja nie zdecydowała się na udział w tej formie promocji Miasta. Jestem jednak przekonany, że w kolejnych latach wszyscy będą chętnie włączali się w tego typu przedsięwzięcia.

Burmistrz Helu
Miroslaw Wądołowski

Chciałbym Państwu przedstawić kolejne informacje na temat najbliższych planów i najważniejszych przedsięwzięć realizowanych w mieście.

Jak już informowałem, na przełomie września i października rozpocznie się remont i przebudowa skrzyżowania ul. Dworcowej i Kmdr. Przybyszewskiego – inwestycja Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdańsku. W związku z powyższym nastąpi zmiana organizacji ruchu i dlatego proszę wszystkich kierowców o czujne obserwowanie oznakowania i zachowanie szczególnej ostrożności. W tym samym czasie realizowany będzie przez miasto remont chodnika na ul. Sikorskiego.

Chcę także poinformować, że nabiera tempa realizacja projektu rozbudowy, przebudowy i modernizacji sieci wodnokanalizacyjnej. Niestety, ze względów przede wszystkim formalnych, związanych z kwestiami majątkowymi, ostatecznie upadła wersja realizacji przedsięwzięcia jako projektu wspólnego z innymi gminami w ramach Komunalnego Związku Gmin we Władysławowie. Nastąpiły jednak także zmiany w zasadach przyznawania środków na tego typu przedsięwzięcia i obecnie możemy sami jako Miasto Hel złożyć wniosek do Funduszu Spójności o dofinansowanie tej tak potrzebnej miastu inwestycji. Obecnie przygotowujemy odpowiednie dokumenty, tak by do końca roku móc złożyć kompletny wniosek i w roku 2007 rozpocząć realizację. Przypominam, że wartość projektu to ok. 40 mln złotych i bez wsparcia finansowego środkami Unii Europejskiej i innych instytucji finansowych nie byłobyśmy w stanie go zrealizować.

Burmistrz Helu
Miroslaw Wądołowski

Publikujemy treść pisma, które Burmistrz Helu wystosował w dniu 23.08.2006 r. do Ministra Obrony Narodowej w sprawie mieszkańców zajmowanych przez pracowników cywilnych wojska.

**Szanowny Pan
Radosław Sikorski
Minister Obrony Narodowej
przez
Szanowny Pan
Jacek Kotas
Prezes
Wojskowej Agencji Mieszkaniowej**

W imieniu mieszkańców Helu, będących obecnymi lub emerytowanymi pracownikami cywilnymi wojska i najemcami lokali mieszkalnych z zasobów Wojskowej Agencji Mieszkaniowej, zwracam się z prośbą o wyłączenie tych mieszkań z grupy kwater przeznaczonych na wyłączne zakwaterowanie żołnierzy służby stałej (chodzi o ok. 50 lokali).

Wymienione osoby zamieszkują te lokale od wielu lat, na podstawie bezterminowych umów najmu, zawartych zgodnie z ustawą o zakwaterowaniu Sił Zbrojnych RP, po przepracowaniu przez nich co najmniej 5 lat w resorcie Obrony Narodowej. Zgodnie z przepisami wymienionej ustawy, po zatwierdzeniu przez Ministra Obrony Narodowej wykazu kwater przeznaczonych na wyłączne zakwaterowanie żołnierzy służby stałej, umowy najmu straciły ważność, ponieważ w takich kwaterach nie mogą mieszkać pracownicy cywilni. Wzbudziło to wielki niepokój, poruszenie i poczucie niepewności wśród tych osób, gdyż nie wiedzą co dalej z ich przysłowiowym „dachem nad głową”. Należy też sobie zdawać sprawę z tego, że ludzie ci zainwestowali w zajmowane lokale często olbrzymie środki finansowe, tworząc w ten sposób odpowiednie warunki mieszkaniowe dla siebie i swoich bliskich. Niepewność co do przyszłości, wpływa niewątpliwie także na ich pracę, gdyż niemożliwe jest odpowiednie skupienie się na obowiązkach w sytuacji, gdy lada moment może grozić przymusowe przekwaterowanie.

Biorąc powyższe pod uwagę bardzo proszę o ponowne przeanalizowanie kwestii kwater przeznaczonych na wyłączne zakwaterowanie żołnierzy służby stałej i zmianę decyzji. Proszę również, aby po uwzględnieniu przytoczonych argumentów, umożliwić w najbliższym z możliwych terminów wykup tych lokali z bonifikatą, na podobnych zasadach jak dla żołnierzy służby stałej. Nadmieniam, że Gmina Hel już od 10 lat sprzedaje mieszkania komunalne z 95 % bonifikatą, co daje nabywcy poczucie faktycznego i trwałego posiadania mieszkania i jednocześnie sprzyja poprawie stanu infrastruktury tych budynków i otoczenia.

Burmistrz Helu
Miroslaw Wądołowski

Burmistrz Helu informuje, że do dnia 15 września 2006 roku przyjmowane są wnioski, plany zadań rzeczowych na kolejny rok budżetowy, które należy składać w sekretariacie Urzędu Miasta w Helu.

Całej dyrekcji szkoły wszystkim nauczycielom, pracownikom oraz uczniom w imieniu mieszkańców i własnym składam najlepsze życzenia z okazji rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2006/2007.

„Wiedza nie jest wcale dziedzictwem, które się otrzymuje, to całkiem nowy nabytek, po który sięgać trzeba; a gdy stanowi dziedzictwo, to jest ono trudne do objęcia, jeśli ma zaszczyt przynieść”

Bernard Fontenelle

Burmistrz Helu
Miroslaw Wądołowski